Press Release

２０２５年４月１５日

国立大学法人豊橋技術科学大学と株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング、
株式会社ニデック及び本多電子株式会社との包括連携に関する合同協定締結式

１ 日 時  ２０２５年４月２２日（火）１２時３０分～１３時３０分
２ 場 所  豊橋技術科学大学 事務局３階大会議室
３ 出席者  豊橋技術科学大学 学長 若原 昭浩 （わかはら あきひろ）

 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング 代表取締役 社長執行役員
              畠 賢一郎 （はた けんいちろう）

         株式会社ニデック 代表取締役社長
           小澤 素生 （おざわ もとき）

本多電子株式会社 代表取締役社長
 本多 洋介 （ほんだ ようすけ）

４ 内 容  開会、登壇者紹介
         協定書署名・写真撮影

挨拶（連携協定主旨説明含む）
質疑応答
閉会、記念撮影

本件に関する連絡先

豊橋技術科学大学 広報担当   高柳・太田     TEL：0532-44-6506
 産学連携担当 髙津・野口 TEL：0532-44-6983

国立大学法人豊橋技術科学大学と株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング、
株式会社ニデック及び本多電子株式会社との包括的な提携に関する協定を締結

(株)ジャパン・ティッシュエンジニアリング、(株)ニデック及び本多電子(株)は、豊橋技術科学大学と産学
間における包括的な提携に関する協定を締結する運びとなり、以下のとおり合同で協定締結式を執り行い
ます。

豊橋技術科学大学と(株)ジャパン・ティッシュエンジニアリング、(株)ニデック及び本多電子(株)は、これま
でも個別のテーマを通じて研究者レベルでの連携・協力関係を築いてきました。

本包括協定は、各企業の事業領域において本学の最先端技術シーズを活用して課題解決することによ
り、豊橋技術科学大学の最先端技術シーズのみならず、各企業の有するコア技術を融合させることで新た
な価値の創造を期待するものです。

特に、東三河地区での地域活性化は本連携の大きな使命であり、少子高齢化社会におけるヘルスケア
サービスの提供、人手不足に対する DX を活用した業務効率化及び新たな産業創出などが本連携協定で
の成果となることを期待するものです。

また、地域社会における課題は全国に共通するものであり、本包括協定の中で得られた技術や成果を東
三河発として全国に展開していくとともに、本学と各社それそれでも活用し、研究や新製品を通じて、世界へ
貢献していくことを目的とします。

 取材申込

下記ご記入の上,４月 21 日(月)17 時迄にご返信いただけますと幸いです。
(TEL : 0532-44-6506, FAX : 0532-44-6509, Mail : kouho@office.tut.ac.jp)

「国立大学法人豊橋技術科学大学と株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング、
株式会社ニデック及び本多電子株式会社との包括的な提携に関する
合同協定締結式」

■日 時： 2025 年４月 22 日(火)  12:30 - 13:30
■場 所： 豊橋技術科学大学 事務局 3F 大会議室
■出席者： 豊橋技術科学大学 学長    若原 昭浩

     株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング
代表取締役 社長執行役員 畠 賢一郎

             株式会社ニデック
代表取締役社長        小澤 素生

本多電子株式会社
代表取締役社長        本多 洋介

□ ご参加      □ご欠席
貴社名
ご芳名

ご連絡先
差し支えなければ当日ご連絡用に携帯電話番号をご記載ください。

<個人情報の取り扱いについて>
ご記入いただいた個人情報は,今回のご取材関連のご連絡および今後の情報ご提供のみに
利用させていただきます。

<本件に関するお問い合わせ>
広報担当： 高柳・太田 TEL：0532-44-6506

産学連携担当： 髙津・野口 TEL : 0532-44-6983